1

令和 2 年 12.月 16 日

事業企画委員各位

静岡県ｽｲﾐﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ協会

                                                     東部事業企画委員会

                           委員長  森  敦司

2020 年度 富士駿豆選手権水泳競技大会開催のお知らせ

拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当委員会の運営に

ご尽力賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記競技会の要項及び申し込み一覧表をお送り致しますので宜しくお願い

致します。

 敬具

追申、競技役員の確保に苦慮します。参加クラブは役員２名以上のご協力をお願い

致します。

 2

2020 年度 富士駿豆選手権水泳競技大会

１．主催  （一社）静岡県スイミングクラブ協会

２．主管  （一社）静岡県スイミングクラブ協会 東部事業企画委員会

３．後援    （一社）静岡県水泳連盟・静岡新聞社・静岡放送

４．期日    2021 年 2 月 14 日（日）

５．場所    静岡県富士水泳場 富士市大淵 266

６．競技種目

 10 才以下 11～12 才 13～14 才 15～18 才 無差別

自 由 形

50

50･100･200

50･100･200

400

50･100･200

400

（女）800

（男）1500

背 泳 ぎ 50 50･100 50･100･200 50･100･200

平 泳 ぎ 50 50･100 50･100･200 50･100･200

バタフライ 50 50･100 50･100･200 50･100･200

個人メドレー 100･200 100･200 100・200・400 100・200・400

メドレーリレー 50×4 50×4 100×4 100×4

リ レ ー 50×4 50×4 100×4 100×4

※   はチャレンジレース対象種目

７．参加資格及び制限

 ※ 静岡県スイミングクラブ協会加盟クラブの会員であること。

  (1)日本水泳連盟競技者登録（2020 年度）完了者とする。

  (2)参加標準記録

  水泳資格表（10 才以下は 10 才、11～12 才は 12 才、13～14 才は 14 才、15～18 才は 17～

18 才）3 級以上の者とする。但し、50ｍ種目は１級以上、女子 800ｍ自由形は、10 分 00 秒

男子 1500ｍ自由形は 17 分 55 秒以内の者とする。

  (3)公式公認競技会及び指定競技会において、その年令区分の所定の標準記録を突破した者は、

   その種目、距離に限り申込みすることができる。

  (4)1 人 2 種目以内とする。リレー種目は除く。

  (5)参加年令の決定は、本大会当日の満年令とする。

  (6)15～18 才区分は高校生に限る。それ以上の者はオープン参加とする。

８．競技方法

  (1)競技は全てタイムレース決勝とする。

  (2)出場者が少ない場合、泳法・距離が同じであれば、年令別・男女別が異なっても、同時に

   レースを行う場合がある。

 (3)全競技終了後チャレンジレースを行う。

(4)２５ｍ×10 レーン 1 面 ＊種目数により合同レースになる場合がある。

９．表 彰

  (1)参加者全員に、記録証を与える。

  (2)各種目、上位 3 位までに入賞した者に賞状を授与する。

 3

10．申込方法

(1) 大会エントリーは『WEBSWMSYS』を利用すること。競技会申し込み（エントリーTIME）

一覧表、競技会申し込み（リレー）一覧表「競技会申し込み明細表」をプリントアウトし、

申し込むこと。

尚、ＦＡＸ送信にて完了とする。

 (２) 申込先

〒417-0061 富士市伝法 2560-1 Ｒスイミングクラブ富士

森 敦司 宛  ＴＥＬ 0545-52-0488 FAX 0545-53-3126

  (3)申し込みの際は、大会終了後 1 週間以内に支払う。

       個人参加料 1 人     500 円

       個 人 種 目  1 種目   1,200 円

       リレー種目  1 チーム  2,000 円

※振込先      静岡銀行 富士中央支店  普通口座 ０５４５６７４

                        東部スイミングクラブ協会

            会計 森 恵子

(4)オープン参加種目がある場合は、下記アドレスへメールで連絡する。

       Ｒスイミングクラブ富士 森 MAIL：mori@r-swimming.co.jp

11．申込締切日      2020 年 1 月 22 日（金）（県水連要覧と異なります）

12．その他

(1)今大会に参加にあたっては、選手氏名・所属・性別・生年月日・年令・記録が大会プログラ

ム・電光掲示板・記録速報・新聞、雑誌での記録報道・インターネットへの競技結果掲載

に使用される場合がございます。あらかじめご了承の上参加お申し込み下さい。

(2)詳細についての確認先 Ｒスイミングクラブ富士

    Tel  0545-52-0488

 (3)競技中の事故について、主催者は応急処置のほか、一切責任を負わない。

  (4)参加標準タイムは、各クラブ事業企画委員の責任において厳守する。

  (5)自家用車利用の方は交通指導委員の指示に従う。

  (6)各クラブ２名以上の競技役員をお願い致します。

  (7)競技時間  開 場   ＡＭ  ７：１５～

                 ア ッ プ   ＡＭ  ７：２０～８：３０

                 開 会 式   ＡＭ  ８：４５～

                 競技開始   ＡＭ  ９：００～       ※競技時間等変更がある場合がある。

 4

  (8）選手控え場所は、スタンドです。（指定してあります）

   （７：１５より参加人数が集まったチームから入場します。）

※ 無観覧試合となります。

  (9）更衣室は更衣のみで荷物(水着類等)を置かない。

(10)コーチの撮影については、許可制です。当日、大会本部まで申し出て下さい。

(11)競技会中の選手の携帯電話の利用は禁止です。各クラブで管理を徹底して下さい。

 (12)競技役員は SC 協会指定の競技役員シャツを必ず着用して下さい。

有資格者は日本水泳連盟競技役員ズボンを必ず着用して下さい。

  (13)無観覧競技会になります。インターネットライブ中継を行います。

(14)コロナ感染状況により、競技会の開催が中止になる場合があります。

(15)その他、コロナ感染防止対策に関しては、静岡県イベント開催における感染防止方針に従

って行います。詳細に関しては 2 次要項にて案内します。

(16)それ以外の取決め事項は、SC 協会取決め事項にしたがって行います。

  (17)プログラム販売は 200 円で統一します。データを各クラブで印刷して作成下さい。

   売上は各クラブの収入として下さい。

【無観覧競技会帯同引率者に関する取り決め】

・参加選手 10 名に付き帯同者 1 名を許可

・服装に関しては、チームユニフォーム、またはそれに準ずる服装以外は認めない

・無観覧の競技会において、それ以外の入場者は認めない

 5

競  技  順  序

1 １３～１４才 ４００ｍ 個人メドレー 31 １５～１８才 ２００ｍ 個人メドレー

2 １５～１８才 ４００ｍ 個人メドレー 32 １３～１４才 ２００ｍ バタフライ

3 １１～１２才 ２００ｍ 自 由 形 33 １５～１８才 ２００ｍ バタフライ

4 １３～１４才 ２００ｍ 自 由 形 34 １３～１４才 ２００ｍ 平 泳 ぎ

5 １５～１８才 ２００ｍ 自 由 形 35 １５～１８才 ２００ｍ 平 泳 ぎ

6 １０才以下 ５０ｍ 背 泳 ぎ 36 １１～１２才 １００ｍ 背 泳 ぎ

7 １１～１２才 ５０ｍ 背 泳 ぎ 37 １３～１４才 １００ｍ 背 泳 ぎ

8 １３～１４才 ５０ｍ 背 泳 ぎ 38 １５～１８才 １００ｍ 背 泳 ぎ

9 １５～１８才 ５０ｍ 背 泳 ぎ 39 １０才以下 ５０ｍ 自 由 形

10 １１～１２才 １００ｍ 平 泳 ぎ 40 １１～１２才 ５０ｍ 自 由 形

11 １３～１４才 １００ｍ 平 泳 ぎ 41 １３～１４才 ５０ｍ 自 由 形

12 １５～１８才 １００ｍ 平 泳 ぎ 42 １５～１８才 ５０ｍ 自 由 形

13 １０才以下 ５０ｍ バタフライ 43 １３～１４才 ４００ｍ 自 由 形

14 １１～１２才 ５０ｍ バタフライ 44 １５～１８才 ４００ｍ 自 由 形

15 １３～１４才 ５０ｍ バタフライ 45 １０才以下 １００ｍ 個人メドレー

16 １５～１８才 ５０ｍ バタフライ 46 １１～１２才 １００ｍ 個人メドレー

17 １１～１２才 １００ｍ 自 由 形 47 １３～１４才 １００ｍ 個人メドレー

18 １３～１４才 １００ｍ 自 由 形 48 １５～１８才 １００ｍ 個人メドレー

19 １５～１８才 １００ｍ 自 由 形 49 １１～１２才 １００ｍ バタフライ

20 １３～１４才 ２００ｍ 背 泳 ぎ 50 １３～１４才 １００ｍ バタフライ

21 １５～１８才 ２００ｍ 背 泳 ぎ 51 １５～１８才 １００ｍ バタフライ

22 無 差 別 ８００ｍ 自 由 形 52 １０才以下 ５０ｍ 平 泳 ぎ

23 無 差 別 １５００ｍ 自 由 形 53 １１～１２才 ５０ｍ 平 泳 ぎ

24 １０才以下 ２００ｍ メドレーリレー 54 １３～１４才 ５０ｍ 平 泳 ぎ

25 １１～１２才 ２００ｍ メドレーリレー 55 １５～１８才 ５０ｍ 平 泳 ぎ

26 １３～１４才 ４００ｍ メドレーリレー 56 １０才以下 ２００ｍ リ レ ー

27 １５～１８才 ４００ｍ メドレーリレー 57 １１～１２才 ２００ｍ リ レ ー

28 １０才以下 ２００ｍ 個人メドレー 58 １３～１４才 ４００ｍ リ レ ー

29 １１～１２才 ２００ｍ 個人メドレー 58 １５～１８才 ４００ｍ リ レ ー

30 １５～１８才 ２００ｍ 個人メドレー